$\equiv P + Q$; aut quantitas A quantitatem P aequabit, itaque erit $B = Q$
 atque $A + B \equiv R + Q$; aut altera alteram excedet, v. c. $P < A = P$
 $+ X$, quo sumto sequetur esse $Q = X + B$ atque $A + B = (P + X)$
 $+ B$ et $P + Q = P + (X + B)$ adeoque $A + B \equiv P + Q$. Ex quan-
 titatibus enim B, P, X, semel $P + X$ congregando summandi A et B, de-
 inde $X + B$ colligendo summandi P et Q efficiuntur. — Porro theorema,
 si de duabus summis, quarum alteri n, alteri m, qui numerus $m < n$
 esse negatur, summandi sunt, ratum fingitur, etiam de summis valet, qua-
 rum altera iterum n, altera $m + 1$ summandos habet. Sit v. c. $A + B$
 $+ C + N = P + Q + R + Z$, summae illi n, huic $m + 1$ sum-
 mandi sint; efficietur, ut, quia numerum n a numero $m + 1$ superari modo
 sumsimus, ullus summandus illius summae ullo hujus major sit, v. c.
 $A = P + X$, itaque $A + B + N = P + X + B + N = P + Q$
 $+ Z$ atque $X + B + N = Q + Z$. Quoniam vero summae
 $Q + Z$ tantum m summandi sunt ex eo, quod posuimus, cogitur $X + B$
 $+ N \equiv Q + Z$, adeoque $(P + X) + B + N \equiv P + Q + Z$
 seu $A + B + N \equiv P + Q + Z$. — Quam ob causam cum jam
 $A + B = P + Q$ aequare $A + B \equiv P + Q$ viderimus, theorema etiam
 locum habet, si altera summa duo, altera vero tres, adeoque si quatuor,
 ergo si quinque aut omnino quotlibet summandos habet. — Fingas deni-
 que theorema de summis valere, quarum alteri $n - 1$, alteri n summan-
 di sunt, etiam si utraque summa n summandos habet, hac ratione demon-
 strari poterit. Fac enim v. c. $A + B + N = P + Q + Z$, atque
 utrique summae n summandos esse; haud dubium erit, quin, nisi quan-
 titates A, B etc. singulae singulas P, Q etc. aequant, ulla illarum ullam
 harum excedat; sit igitur $A = P + X$, quo sumto sequetur esse $A + B$
 $+ N = P + X + B + N = P + Q + Z$, adeoque $X + B +$
 $N = Q + Z$. Quae summa $Q + Z$ cum $n - 1$ duntaxat sum-
 mandos complectatur, ex eo, quod finximus, cogitur $X + B + N \equiv$
 $Q + Z$, itaque etiam $(P + X) + B + N \equiv P + Q + Z$, seu
 $A + B + N \equiv P + Q + Z$. — Quibus constitutis theorema cum
 de summis, quarum alteri duo, alteri tres summandi sunt, valere supra
 viderimus, etiam si summarum aequalium utraque tres, adeoque quod ex
 secunda demonstrationis parte sequitur, si altera tres, altera quotlibet sum-
 mandos continet, ratum habeamus necesse est. Theorema, jam de tribus
 et quatuor summandis demonstratum, etiam de quatuor et quatuor sum-
 mandis valere ex ultima demonstratione cogitur. Quam viam si porro se-
 qui velis, de utriusque summae summandorum qualibet multitudine perficies.